
1

ZPĚTNÁ VAZBA



2

CPM (Průběžné hodnocení)

Vyber 

kategorii 

Průběžné 

hodnocení

V CPM jsou 3 hlavní kategorie, 

které můžeš využívat: dílčí 

aktivity, úspěchy a zpětnou 

vazbu



3

CPM – zpětná vazba

Kliknutím sem 

mohou vedoucí 

zažádat o zpětnou 

vazbu na členy 

svého týmu

Zde uvidíš své 

požadavky na 

zpětnou vazbu, o 

kterou jsi 

požádal(a)

Zde můžeš zadat 

zpětnou vazbu 

komukoliv z naší 

firmy



4

CPM – Požadavek na zpětnou vazbu I. 

Napiš jméno, 

od koho si 

chceš 

vyžádat 

zpětnou 

vazbu na 

svého 

člověka

Průvodní dopis/text 

si můžeš upravit 

podle potřeby

Žádost o 

zpětnou vazbu 

odešleš 

kliknutím na 

políčko Poslat



5

CPM – Požadavek na zpětnou vazbu II. 

Zde uvidíš přehled 

tvých předchozích 

žádostí o zpětnou 

vazbu, které jsi 

odeslal/a dřív 

(momentálně tu nic 

nemáš)



6

CPM – zadání zpětné vazby 

Vyber člověka, 

kterému chceš 

zadat svoji 

zpětnou vazbu

Sem napiš svůj 

konstruktivní text 

zpětné vazby, který 

jí/mu chceš vzkázat

Zpětnou vazbu 

odešleš 

kliknutím na 

políčko Poslat



7

Kde uvidím zpětnou vazbu na sebe? 

Zpětnou vazbu 

najdeš v této 

sekci 

Zde si můžeš zakliknout, 

zdali chceš, aby se zpětná 

vazba zobrazila i tvému 

vedoucímu. Pokud ale 

zpětnou vazbu zadává 

sám vedoucí, logicky pro 

něj bude viditelná.



8

Obecné principy zpětné vazby

• Porozumění - přizpůsobovat styl komunikace druhé straně (princip chameleona)
• Hodnotíme situaci a projevy chování, ne člověka jako takového
• Hodnotíme i proces a cestu k dosažení výsledku, vynaložené úsílí a snahu
• Dvě roviny zpětné vazby (pozitivní x negativní)
• Podpora pozitivních interakcí - Losadův poměr 3:1
• Umění naslouchat a vcítění se do druhého, dát ji/mu prostor vyjádřit se 
• Zpětná vazba by měla být obousměrná 



9

Příprava na zpětnou vazbu

• Základní technika 3 zlaté kruhy - pomůcka pro promyšlení našeho 
sdělení, aby bylo smysluplné a vedlo k zamýšlenému cíli



10

Jak na negativní zpětnou vazbu?

• Sdílení mezi čtyřma očima, doptávání se na příčiny, okolnosti

• Formulování negativní zpětné vazby:

• Popis situace

• Vysvětlit dopad / důsledky

• Návrh řešení (i jak podobným situacím předcházet)



11

Jak na pozitivní zpětnou vazbu?



12

Formulování zpětné vazby, pochvaly a 
povzbuzení


